[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.03.2015    № 29-д
с. Туринская Слобода

«Об обеспечении безопасных условий
при осуществления перевозок обучающихся»
В связи с возгоранием школьного автобуса МКОУ «Краснослободская СОШ» на территории образовательной организации и с целью обеспечения безопасности перевозок обучающихся школьными автобусами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
I. Руководителям образовательных организаций:

1. Обеспечить:
           - реализацию нормативно-распорядительных документов, обеспечивающих безопасность эксплуатации школьных автобусов;

-  содержание автобусов в технически исправном состоянии, предупреждение отказов и неисправностей при их эксплуатации;

-  проверку автогаражей на предмет пожарной и электробезопасности;

- стоянку и охрану автобусов для перевозки обучающихся для исключения возможности самовольного использования их водителями организации, а также посторонними лицами или причинения автобусам каких – либо повреждений;
2. Обязать механиков образовательных организаций (лиц ответственных за обеспечение безопасности перевозок обучающихся) организовать ежедневный осмотр школьных автобусов, обращая особое внимание на контактные соединения стартера, генератора и подогревателей аккумулятора.
3. Организовать перевозку обучающихся школьными автобусами в соответствии с методическими рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в образовательные организации» (письмо Минобрнауки РФ от 29.07.2014 года № 08-988).

4. В постоянном режиме осуществлять контроль за обеспечением безопасности подвоза обучающихся в образовательные организации.

5. О случаях возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать Слободо-Туринский МОУО по телефонам:

2-19-65;  8(902)2568362  -  Фоминов Г.И.;

2-10-69;  8(904)90824732  -  Судаков А.Д.;

2-12-56;  8 (950)5483047 -  Беспалова Т.А.

II. Ответственность за исполнение данного постановления возложить на руководителей   образовательных организаций.

III. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                                    Г.И.Фоминов

С постановлением ознакомлены:                                                   А.Д. Судаков

                                                                                                           Т.А. Беспалова